
Žatčany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.087887N, 16.733743E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 969 ha

Počet obyvatel: 923 PSČ: 664 53

Adresa URL: www.obeczatcany.cz

Památky a zajímavosti Žatčany
V Žatčanech se nachází kostel Nejsvětější Trojice. Původně se zde nacházela románská kaple, která
byla později přebudována a rozšířena v gotickém slohu. Z této doby se dochovala část zdiva v
základech kostela a podpěrné pilíře u venkovní zdi. Kostel byl prapůvodně bez věže, ta byla
přistavěna až kolem roku 1660, kdy na ni byly zavěšeny čtyři zvony. Podle kroniky byly zvukově tak dobře
sladěny, že prosluly v celém okolí. Původní kostel byl zasvěcen sv. Martinu. Teprve v roce 1616, po velké
morové epidemii, byl zasvěcen Nejsvětější Trojici.
Dále je zde kaple sv. Máří Magdalény, která pochází z počátku 18. století a je postavena v barokním
stylu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10232/zatcany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:23:03


